بــا ای بــه ی
به بررسی پیشینه تاریخ که قبلًا در صفحه
دست ــن ای از هنرمندانی فعالیت های و
نقش آفرینی های ــن ای پــس در پرداختیم،
چشم نواز، رویدادها و سوابقی نهان است که
دانستنش خالی از لطف نیست؛ سوابقی که
ــولًا، خیلی ها از آن بی اطلاع هستند و با اص
همین بی اطلاعی، به تأیید بی چون و چرای
افراد می پردازند؛ یعنی نبوغ بازیگری آن ها را
به تمام جوانب زندگی شان تسرّی می دهند.
جــان ویــن در ســال 1907م/1286ش
ــه دنــیــا آمــد و در ــت آیـــوای آمــریــکــا ب ــال در ای
کالیفرنیا در 1979م/1358ش، ســال
درگذشت. سابقه بازیگری او در سینما، به سال
1926م/1305ش و بازی در فیلم »براون
از هـــاروارد«، به کارگردانی »جــک کانوی«

بازمی گردد. او خیلی زود به ستاره محبوب
فیلم های وسترن تبدیل شد و در کنار بازیگران
معروف هالیوودی، نامش بر سر زبان ها افتاد.
با این حال، یک دهه پس از مرگ او، اسنادی
منتشر شد که نشان می داد اسطوره فیلم های
وسترن، یک نژادپرست تمام عیار بوده است.

زندگی شخصی
او از منظر بی بندوباری، شباهت فراوانی به
کلینت ایستوود داشت، انگار همه اسطوره های
فیلم های وسترن باید در عرصه اخلاق جنسی

لنگ می زدند!

خط حمله وِین - ریگان
اما آن چه باعث شد جان وِین به دلیل رفتارهای
مبتنی بر نژادپرستی اش بیشتر بر سر زبان ها
ــرای تأسیس »اتــحــادیــه ــدام او بـ ــ بیفتد، اق
فیلم سازان طرفدار آرمان های آمریکایی« در
سال 1949م/1328ش بود؛ اتحادیه ای که
او از طرف اعضایش به عنوان رئیس انتخاب شد
و »رونالد ریگان«، بازیگر آن روزهای فیلم های
وسترن و رئیس جمهور آینده آمریکا، در کسوت
معاون وِین فعالیت می کرد. برخی معتقدند
که نخستین گام های ریگان برای بالارفتن از
نردبان سیاست، در همین اتحادیه برداشته
شد. اما این اتحادیه چه بود و قصد داشت چه
کاری انجام دهد؟